
Protokół 

z XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Liniewie 

odbytej w dniu 09.05.2008r. w godz.  od 9.00 do 11.30 w 

sali posiedzeń GOKSiR w Liniewie przy ulicy Dworcowej 3 

 

 

Ad.1 

Sesję otworzył i przywitał wszystkich zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Ludwik 

Szparkowski stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji uczestniczy 13 

radnych. 

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. 

(Listy obecności w załączeniu do protokołu). 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych czy wnoszą uwagi do 

przedstawionego porządku obrad sesji. 

 

Wójt Gminy Pan Mirosław Warczak - proszę o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały: 

• w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Hinc 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych kto jest za wprowadzeniem zgłoszonego przez 

Wójta projektu uchwały. 

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” uzupełnili porządek obrad sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych kto jest za przyjęciem rozszerzonego przez 

Pana Wójta porządku obrad. 

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi następująco: 

                                              Proponowany program sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku dziennego.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i wnioski radnych.  

6. Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

a) zmian w budżecie Gminy Liniewo 

b) wygaśnięcia mandatu Radnego Gminy Liniewo 

 



7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  

8. Wolne głosy i wnioski.  

       9.   Zakończenie sesji. 

 

Na sesję przybył Radny Romuald Kupper 

 

Przewodniczący Ludwik Szparkowski udzielił głosu Panu Zdzisławowi Bonkowskiemu 

 

Zdzisław Bonkowski – dziękuje za zaproszenie 

 

Wiesław Szarmach – jest dużo niewyjaśnionych spraw. Gmina Skarszewy a dokładnie 

Więckowy tam cena za wywóz śmieci wynosi 50 zł na kwartał a u nas 75 zł. Z czego to 

wynika, przecież mamy swoje wysypisko a ta cena jest wyższa. Chcemy żeby było czysto, ale 

rozmawialiśmy o tym we wsiach o tych zaskakujących cenach i stwierdziliśmy, że śmieci 

znowu wrócą do lasu. Nie chcemy oskarżać, chcemy się tylko dowiedzieć. 

 

Zdzisław Bonkowski – tam cena jest taka niska ponieważ 15% dofinansuje gmina Skarszewy. 

Cena jest dumpingowa jak zamkną w przyszłym roku wysypiska to będą płacić tyle samo co 

tutaj. 

 

Roman Kobiela – mamy 2 kosze, a wszystko trafia do jednego wozu wywożącego śmieci. 

 

Zdzisław Bonkowski – taka sytuacja nie ma miejsca, mamy własną sortownię. Co zrobić żeby 

obniżyć cenę? Ceny będę cały czas rosnąc, opłata marszałkowska jest coraz wyższa. Po 

nowym roku wzrośnie do 120 zł z 75 zł. Można ograniczyć wywożenie śmieci nawet do 50%, 

ale nie mamy nawyku segregowania. Każda rodzina powinna umieć zagospodarować swoimi 

śmieciami.  

 

Alfons Troka – jak wygląda sprawa domków letnich? 

 

Zdzisław Bonkowski – można zawrzeć umowę na cały rok, ale można również zamówić kosz 

na 2 miesiące 

 

Ryszard Kruszyński – są posesje tylko z niebieskimi koszami a płacą również 75 zł 

 

Zdzisław Bonkowski – nie wszyscy chcą żółte kosze, ale jak ktoś chce to dowozimy a cena 

pozostaje taka sama 

 

Ryszard Kruszyński – budowaliśmy śmietnisko, mamy smród, szczury i zniszczone drogi, a nie 

mamy żadnych profitów. Chcielibyśmy żeby ceny były mniejsze. 

 



Zdzisław Bonkowski – ceny będą rosły, a korzyści gmina dostaje zwrot 50% opłaty 

marszałkowskiej za składowanie. 

Romuald Kupper – co się z tymi śmieciami robi? 

 

Zdzisław Bonkowski – gmina robi zbiórki, na segregacji w Polsce jeszcze się nie zarabia, ale 

po 2012 roku to się zmieni 

 

Sławomir Zabrocki -  czy właściciele dużych koszów też mogą dostać żółte kosze? 

 

Zdzisław Bonkowski – żółte kosze są w cenie zestawu i każdy dostanie jeśli tylko będzie 

chciał. 

Tadeusz Borkowski – czy przy rozbiórce domu można gdzieś te gruzy wyrzucić 

 

Zdzisław Bonkowski – z gruzami nie ma problemu, podstawiamy kontener tylko, że to jest 

bardzo drogie. Sam przejazd pojazdu to 3,50 zł/km. Samochody palą 60 litrów na 100 km, a 

pojazd pracuje cały czas. 

 

Ludwik Szparkowski – czy są jeszcze jakieś pytania? 

 

Jerzy Bałachowski – firma działa od kilku lat na rynku i chciałbym podziękować,  w straży po 

każdej imprezie zawsze było posprzątane, w Starogardzie hałda ze śmieciami coraz bardziej 

rośnie 

 

Zdzisław Bonkowski – Starogard  nie wykorzystuje śmieci, kosze dzielimy na 2 rodzaje, suche 

i mokre. My mamy własną sortownię, do żółtych koszy wrzucamy tylko butelki, papier, szkło. 

Jedynym sposobem żeby tak szybko nie rosły to nie wrzucać produktów bio, bo są ciężkie. 

Gdybyśmy byli tak drodzy to na rynku byłoby 15 firm, ale jak zamkną wszystkie śmietniska to 

w Skarszewach  będzie taka sama cena. 

 

Tadeusz Kotas – czy śmieciarki przyjeżdżają po niebieskie kosze jednego dnia a innego dnia 

po żółte? Bo wydaje mi się, ze oba są zabierane tego samego dnia 

 

Zdzisław Bonkowski – nie ma takiej możliwości, wymuszamy żeby sortować  

 

Ludwik Szparkowski – dziękujemy za naświetlenie problemu, gdy Starogard będzie otwarty i 

pan będzie tam woził jak będzie wyglądała cena? 

 

Zdzisław Bonkowski – będziemy wozić do Gostomia, bo w Starogardzie jest za duży moloch, 

w Gostomiu będzie taniej. Cena wzrośnie ok. 20%, cena wyniesie 200zl, ale jak będzie 

segregacja to będziemy mniej wozić na wysypisko. Popiół nie powinien trafiać na wysypiska 

śmieci. 



Wiesław Szarmach  - co robić z popiołem? 

 

Waldemar Bonkowski – zagospodarować to jest produkt ekologiczny 

 

Ludwik Szparkowski – dziękujemy za naświetlenie problemu, będziemy mieli o czym  w 

terenie rozmawiać 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych, czy wnoszą uwagi do 

protokołu z poprzedniej sesji. 

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła protokół z poprzedniej sesji. 

 

Ad.4 

Sprawozdanie z podjętych działań w okresie międzysesyjnych przedstawił Wójt Gminy 

Mirosław Warczak. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań do przedstawionego sprawozdania. 

(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

 

Ad.5 

Interpelacje radnych 

 

Alfons Troka – Panie Wójcie koło witacza na trasie Nowa Karczma- Lubieszyn leżą wielkie 

hałdy chrustu  

 

Wiesław Szarmach – drzewa lezą od strony Nowej Karczmy nie na terenie naszej gminy 

 

Alfons Troka – czy można oczyścić pobocze ulic Wyzwolenia i Starowiejskiej? 

-  czy nie można by było kupić sanitariatu? 

 

Jerzy Czapiewski – na drodze powiatowej w Dece jest tak wielka dziura, że nie idzie 

przejechać, 

- jakie są czynione kroki w sprawie niwelacji zakrętu w Dece 

- są problemy z rowem trzeba napisać pismo do pani Koszałka. 

 

Jerzy Bałachowski- nie ma nic w Internecie o naszej gminie 

- wnioskowałem w sprawie ulicy Wyzwolenia, chciałbym żeby ta ulica przy 

Straży nie była odnogą ulicy Wyzwolenia tylko samodzielna 

- chciałbym żeby namalować linię stopu w Wysinie od Starego Wieca, żeby samochody nie 

wychylały się za bardzo, bo to stanowi zagrożenie 

 

Benedykt Knitter – od strony Sobącza nie ma witacza Gminy Liniewo 



- sąsiad informował, że lampa koło niego się nie pali i był bardzo wzburzony, 

bo nie została naprawiona 

 

Wiesław Szarmach- wspominał Pan, że chcecie naprawiać sieci wodociągowe. Czy te 

pieniądze są rozdysponowane na hydranty i sieć wodociągową w Wysinie? 

- należałoby sprawdzić stan hydrantów, strażacy pomogą, będzie to dla 

bezpieczeństwa mieszkańców 

 

Ryszard Kruszyński- powstało nowe osiedle i mieszkańcy proszą, chodzi o ulicę naprzeciwko 

CPN, chociaż żeby na okres letni je tam postawić 

 

Ludwik Szparkowski- na sesji marcowej prosiłem Pana Wójta o wycenę rzeźb, ile to 

kosztowało, bo nie dostałem odpowiedzi 

 

Ryszard Barzowski – będzie problem z dziurami w asfalcie w stronę Chrztowa 

 

Ludwik Szparkowski-  ja się tam przejechałem i jest tam 5 dziur, największa 70 cm, a reszta 

40 cm, głębokość ok. 3-7 cm. Czy taki duży jest koszt, żeby tego nie 

zrobić, czy nie można przejechać się w teren i zobaczyć? 

-  w wydaniu „Życia Kaszub” jest zestawienie o ilości samochodów służbowych, czy te 2 busy 

są w leasingu, chciałbym wiedzieć również na temat komórek, czy w urzędzie wstydzą się 

tych danych, czy są tak szokujące? 

- wkładka w Gryfie Kościerskim „Samorząd na półmetku”, inne gminy  dają fotografie swoich 

ciekawych miejsc, a u nas jest fotografia wójta czy nie warto by pokazać  ciekawych rzeczy, 

kościół w Garczynie, kamień papieski, jeziora, strażnica OSP, przez Pana nie mamy się czym 

pochwalić, przez te 2 lata z bólem serca stwierdzam, że nie mamy się czym pochwalić. 

 

Wyciąg z protokołu 

z XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Liniewie 

odbytej w dniu 9 maja 2008r.  

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Liniewo. 

 

 

Ludwik Szparkowski – główne zmiany dotyczą wzrostu wydatków, ja pytam się jakie są te 

wydatki, czy nie jest zbyt dużo etatów. Dostałem pismo, w którym pisze Pan, że zwiększenie 

było o pół etatu. W 2005r. to 75 tyś. a w 2008r. 117tyś. przeznaczono pieniędzy na wypłaty. 

Pracownicy muszą dobrze zarabiać, ale te pieniądze nie trafiają do nich. Czy te pensje 

wzrosły o 10%, czy pracownicy dostali te podwyżki brutto. Uchwała  o zmianach w budżecie, 

czy pieniądze trafią do pracowników.  

 



Wójt – do odpowiedzi wyznaczam Pana Mecenasa 

 

Ludwik Szparkowski - jeżeli mówimy o uchwale budżetowej to pan Mecenas nie jest osobą 

do tego odpowiednią  
 

Radca Prawny – nie zamierzam operować cyframi odnośnie funduszu płac. Uwagi Pana 

Przewodniczącego były bardzo ogólne. Problem funkcjonowania urzędu  nie dotyczy tylko 

naszego urzędu, polityka płacowa jest narzucona przez państwo. Nastąpił wzrost płac, ale 

pracownicy tego nie otrzymują, wzrost jest pozorny. Różne cyfry wpływają na płace –  

odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe są to duże wypłaty i nieprzewidywalne. 

Pracownicy interwencyjni dużo kosztują, a następujący wzrost płac jest sprawą poważną. Ci 

ludzie, którzy świadczą pracę muszą mieć zapłacone. Do funduszu płac trzeba podchodzić w 

sposób rygorystyczny. Ja tu pracuje długo i nie widzę tu zarzutu niegospodarności. Problem 

płac w sferze budżetowej jest poważny, w 2012 roku wejdziemy do strefy euro i polityka 

rządu musi być taka, że płaca musi wynieść 1500€, bo ceny zostaną wyrównane. Płace muszą 

iść za średnią krajową 3180 zł, a w urzędach jest bardzo niska, nie sięgająca nawet połowy, 

moja płaca jest niższa  niż ta średnia. To, że rząd podnosi płace jest koniecznością, bo 

zabraknie fachowców, przemysł oferuje 3-4 krotnie większe wypłaty i nikt nie pójdzie 

pracować do urzędu. To jest podstawa do podniesienia poziomu płac co można 
zaobserwować również w sąsiednich gminach. 

Ludwik Szparkowski – to jest uchwała o czym innym, niech Pan Wójt się nie martwi to jest 

praca, nie wierzę by pracownicy  nie chcieli pracować za 1000zł. Czy wszyscy dostaną 

podwyżko od 01.01, czy również od 01.04 

 

Wiesław Szarmach -  uważam, że powinniśmy dyskutować na temat gospodarki gminy, bo 

ona potrzebuje naszej uwagi a nie o podwyżkach dla pracowników, które im się należą 

 

Benedykt Knitter – zajmujemy się dyskutowaniem o podwyżkach, a nie powinniśmy nad tym 

dyskutować, powinni dostać jeszcze więcej. 

 

Ludwik Szparkowski – chciałbym żeby pieniądze trafiały do pracowników, a nie na nowe 

etaty, gdzie te pieniądze trafiały, na pewno nie do pracowników i to jest sens. Chciałbym 

żeby Pan Wójt dał na to odpowiedź. 

 

Wójt- poziom płac będzie wyrównywany i to jest nieuniknione, trzeba się liczyć że te 

podwyżki będą co roku, bo taka jest polityka kraju, wszystkie grupy społeczne mają się 

wyrównać, odniosę się do wypowiedzi Szarmacha, skupmy się na gospodarce gminy. Jak 

zadbamy o gospodarkę to będzie nam lepiej. Regulacje wynikają z tego, że wyszło 

rozporządzenie ministra, minimalne wynagrodzenie będzie wynosiło więcej. Od stycznia 

wyrównane zostaną minimalne płace, a od kwietnia pozostałe. Musimy wyrównać 

minimalne płace. Nasza propozycja  regulacji jest na średnim poziomie. Naszym 

pracownikom się to należy oni maja co robić. Realnie za tę samą płacę dostajemy mniej dóbr 

konsumpcyjnych, płaca musi być wyższa niż w poprzednich latach. Jeśli chcemy zwiększyć 

fundusz płac to musi on trafiać tylko i wyłącznie do pracowników. W ciągu roku są wydatki 



nieplanowane, które zwiększają fundusz płac, jubileusze, odejścia. Ja wnioskuję żeby przyjąć 

tę uchwałę żeby mieszkańcy chcieli żyć i mogli godnie mieszkać w naszej gminie. 

 

Ludwik Szparkowski – nie wiem czy nagrody i jubileusze są nieprzewidziane, bo to wszystko 

jest zapisane w aktach osobowych pracowników 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę. 

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za podjęciem 

uchwały. 

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. 

(uchwała jako załącznik) 

Ludwik Szparkowski – Pan Andrzej Hinc zrzeka się mandatu radnego Rady Gminy, proszę o 

zabranie głosu 

Andrzej Hinc – dzisiaj po raz ostatni mogę zając miejsce radnego, od 7 maja objąłem funkcję 

zastępcy wójta w Starej Kiszewie. Jest to dla mnie trudna decyzja, bo zawsze miałem wielkie 

nadzieje związane z naszą gminą. Dziękuje za współpracę wszystkim radnym. Pozostawię po 

sobie obraz radnego wymagającego, dociekliwego i odpowiedzialnego. Chciałbym żebyście 

przyjęli nowego radnego z Garczyna z godnością. Nie odchodzę daleko, będę się przyglądał 

pracy gminy bo jestem jej mieszkańcem. Życzę żeby gmina dalej się rozwijała. Dziękuję   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwalę w sprawie zrzeknięcia 

się mandatu przez Andrzeja Hinc. 

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. 

 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę do godziny 11.00 

Po przerwie wznowiono obrady sesji. 

Ad.7 

Wójt – w sprawie hałd chrustu pojedziemy tam i usuniemy jeśli to będzie na naszym terenie 

albo zgłosimy PZD 

- TOI TOI zamawiamy na każdą imprezę, musimy zobaczyć ile to będzie kosztować i 

postaramy się mieć takie w przyszłości 

- w sprawie witacza od strony Nowego Barkoczyna, na ten rok zaplanowany jest chodnik przy 

drodze w Sobączu, który musimy wykonać z własnych środków, 

- cieszę się, że komendant pamięta o sprawach hydrantów, będziemy sprawdzać wszystkie, 

ja robię przegląd wiosek i stan ich jest w stopniu dobrym, w przyszłości zrobimy wspólne 

objazdy z sołtysami i radnymi, 



- strona internetowa zawiera podstawowe informacje również informacje z gazetki gminnej, 

jesteśmy otwarci na rozbudowę strony 

- wycena rzeźb, są to przyzwoite ceny, ale to omówi Pani Skarbnik, 

- w sprawie 5 dziur na grodze gminnej to mamy to zaplanowane na przyszły tydzień 

- w sprawie artykułu w Życiu Kaszub to nie odpowiadam za informacje tam umieszczone, bo 

żadnych nie podawałem, na bieżąco udzielamy informacji rzeczowych 

Piotr Piwowarczyk – w sprawie rowu w Głodowie to będziemy reagować, spotykać się i 

wyjaśniać, dowiemy się w starostwie jak ta sprawa wygląda 

Jerzy Czapiewski – ta pani jest oporna i nie chce współpracować 

Piotr Piwowarczyk – w sprawie drogi od ulicy Wyzwolenia jest ona traktowana jako ulica 

Wyzwolenia, żeby to zmienić musi wpłynąć wniosek od mieszkańców o zmianę nazwy ulicy  

 

Krystian Breski – w sprawie zakrętu w Dece, cały czas się coś dzieje, ZDW wystosował pismo 

do Nadleśnictwa i to kwestia czasu czy Nadleśnictwo się zgodzi 

- w sprawie lamp, my reagujemy prawie natychmiastowo na zgłoszenia z terenu, zostało to 

zgłoszenie załatwione- w sprawie sieci wodociągowej,  po rozmowach z przedstawicielami 

firm, doszliśmy do wniosku, że w Lubieszynie jest największy obszar poboru wody i 

hydrofornia ta w pierwszej kolejności wymaga modernizacji 

- w sprawie stopu, ZDW jest oporny, trzeba zgłosić więcej tych interpelacji to wszystko 

przyśpieszy 

 

Jerzy Czapiewski – co z drogą powiatową, tym się nikt nie interesuje 

Krystian Breski – postaramy się jak najszybciej złożyć pismo do Starostwa 

Danuta Skuza – były czasy, gdy gmina dostawała fundusz na oświetlenie w subwencji na 

utrzymanie gminy, oświetlenie uliczne jest w kosztach gminy, ponadto sama konserwacja, 

którą wykonaliśmy w 60%, do końca roku wzrośnie oplata za energię co spowoduje że będzie 

coraz więcej pieniędzy przeznaczonych na ten cel  

- W sprawie wyceny rzeźb – w 2005r.  zakupiliśmy jedną rzeźbę, która kosztowała 1281 zł., w 

2006r. również jedną kosztująca 1200zł, a w 2007r. Dwie kosztujące każda 1928zł, 

- chciałabym się odnieść do wypowiedzi Pana Przewodniczącego o wynagrodzeniach dla 

pracowników. Panu wydaje się, że to takie duże skoki na wynagrodzenia, wynika to z tego, że 

wypłaca się jubileusze i ekwiwalenty. Skok w wynagrodzeniach, ale tego pracownicy nie 

odczuwają, niczego nie wydajemy ponad to co musimy. Praca nad tym nie jest łatwa, bo 

budżet nie przewiduje tego. Dziękuje za zrozumienie i podje cie uchwały. 

Ludwik Szparkowski - ile jest telefonów służbowych i jakie są koszta utrzymania 



Sekretarz –jest 6 służbowych telefonów komórkowych, Wójt ma abonament za 160zł w tym 

300 min., Sekretarz -  88zł w tym 160 min, Skarbnik - 70 zł, Piotr Piwowarczyk - karta za 20zl, 

Krystian Breski  - karta za 20zł , kierowca abonament za 25 zł. To razem wyszło 4200zł na rok 

 

Ad.8 

Tadeusz Borkowski – zbliża się sezon letni, chciałbym żeby policja spisywała tych co siedzą 

na przystankach, potem leży pełno rozbitego szkła i nie wiadomo kto to zrobił 

 

Gabriela Borowicka – chciałabym zaprosić na seminarium powiatowe, które odbędzie się 20 

maja o godz.10 w Kościerzynie 

 

Jerzy Bałachowski – odbędzie się spotkanie z Ministrem Rolnictwa chcielibyśmy żeby było 

jak najwięcej osób 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 11:30 

 

 

    

  Protokołowała                                                                           Zatwierdzam 

Michalina Zielińska                                                                                                                                                  

                                                                                                 Ludwik Szparkowski 

                                                                                           Przewodniczący Rady gminy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


